
1 

 
ZARZĄDZENIE Nr 238/23 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 25 maja 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Wojewódzkiej i powiatowych komisji 

lekarskich do przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2023 r. 

 

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 

w województwie (Dz. U. z 2023 r., poz. 190) i art. 62 ust. 6 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. 

o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2022 r., poz. 2305 i z 2023 r., poz. 347) oraz na podstawie § 7 i § 8 

ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20 marca 2023 r. w sprawie komisji lekarskich 

orzekających o stopniu zdolności do służby wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji 

wojskowej (Dz. U. z 2023 r., poz. 586) w związku z rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej 

z dnia 21 lutego 2023 r. w sprawie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2023 r.  

(Dz. U. z 2023 r., poz. 333) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 153/2023 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 12 kwietnia 2023 r.  

w sprawie powołania Wojewódzkiej i powiatowych komisji lekarskich do przeprowadzenia kwalifikacji 

wojskowej w 2023 r., zmienionym zarządzeniem Nr 201/23 Wojewody Wielkopolskiego z dnia  

12 maja 2023 r. oraz zarządzeniem Nr 209/23 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 17 maja 2023 r.,  

w załączniku Nr 3 do zarządzenia „SKŁAD POWIATOWYCH KOMISJI LEKARSKICH”, wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) pkt 7. POWIATOWA KOMISJA LEKARSKA NR 1 w KALISZU otrzymuje brzmienie: 

„7) POWIATOWA KOMISJA LEKARSKA NR 1 w KALISZU: 

1. Przewodniczący - lek. Wojciech KUCZYŃSKI – spec. ginekolog-położnik 
 - lek. Ewa KARWACKA – internista 
2. Psycholog - Mariola QUOOS 
3. Sekretarz - Ewa KOSZYCZAREK – pracownik Urzędu Miasta 
4. Pracownik średniego personelu do spraw 
zdrowia 

- Anna MITAS– udzielanie pomocy medycznej 

Wyznaczeni do zastępczego pełnienia funkcji: 
1. Przewodniczący - dr n. med. Artur TARASIEWICZ – spec. med. ratunkowej, 

neurochirurg 
2. Psycholog - brak 
3. Sekretarz - Artur KOZŁOWSKI – pracownik Urzędu Miasta 
4. Pracownik średniego personelu do spraw 
zdrowia 

- Małgorzata KLIBER – udzielanie pomocy medycznej” 



 

2) pkt 32. POWIATOWA KOMISJA LEKARSKA w ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ otrzymuje brzmienie: 

„32) POWIATOWA KOMISJA LEKARSKA w ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ: 

1. Przewodniczący - lek.  med. Maciej PACZKOWSKI – spec. chirurgii ogólnej IIo 
2. Psycholog - Anita ZALESIŃSKA 
3. Sekretarz - Henryk MARKIEWICZ – pracownik Starostwa  
4. Pracownik średniego personelu do spraw zdrowia - Marta MIEDZIŃSKA – udzielanie pomocy medycznej 
Wyznaczeni do zastępczego pełnienia funkcji: 
1. Przewodniczący - lek. Joanna KORDECZKA-BRZYCHCY – spec. chorób wew. IIo / 

chorób płuc  
 - lek. med. Tomasz PIASECKI – spec. chirurgii ogólnej 
2. Psycholog - Agata DĘBEK  
3. Sekretarz - Marek WITCZAK – pracownik Starostwa 
4. Pracownik średniego personelu do spraw zdrowia - Anna JAWORSKA – udzielanie pomocy medycznej” 

3) pkt 34. POWIATOWA KOMISJA LEKARSKA w WĄGROWCU otrzymuje brzmienie: 

„34) POWIATOWA KOMISJA LEKARSKA w WĄGROWCU: 

1. Przewodniczący - lek. Sviatlana ABUDKOWA 
2. Psycholog - Natalia LISIECKA 
3. Sekretarz - Dariusz STOLL – pracownik Starostwa 
4. Pracownik średniego personelu do spraw zdrowia - Krystyna KONICKA – udzielanie pomocy medycznej 
Wyznaczeni do zastępczego pełnienia funkcji: 
1. Przewodniczący - lek. Viktoriia SYROTENKO 
 - lek. Andrei SHPILENIA 
 - lek. Mykhailo SYROTENKO 
 - lek. med. Leszek BURACZYK – spec. med. pracy 
 - Kostiantyn POLIATSKO – chirurg 
2. Psycholog - Monika WITUCKA 
3. Sekretarz - Albert JESSA – pracownik Starostwa 
4. Pracownik średniego personelu do spraw zdrowia - Danuta FAJEK – udzielanie pomocy medycznej” 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej w Poznaniu, Powiatowej 

Komisji Lekarskiej nr 1 w Kaliszu, Powiatowej Komisji Lekarskiej w Środzie Wielkopolskiej i Powiatowej 

Komisji Lekarskiej w Wągrowcu. 

         § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą od dnia 23 maja 2023 r. 

 

 

Wojewoda Wielkopolski 

    /-/ Michał ZIELIŃSKI 



 

Zarządzenie opracowano w porozumieniu z: 

Szefem Centralnego Wojskowego Centrum Rekrutacji Ośrodka Zamiejscowego w Poznaniu:  

 
 

SZEF  
OŚRODKA ZAMIEJSCOWEGO W POZNANIU 

 Centralnego Wojskowego Centrum Rekrutacji 

/-/ płk Marek KOSICKI 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu wpłynęło pismo Prezydenta Miasta 

Kalisza, Starosty Średzkiego i Starosty Wągrowieckiego, informujące o dokonaniu zmian  

w składach Powiatowej Komisji Lekarskiej nr 1 w Kaliszu, Powiatowej Komisji Lekarskiej w Środzie 

Wielkopolskiej i Powiatowej Komisji Lekarskiej w Wągrowcu ze względu na zapewnienie zastępstwa 

do pełnienia funkcji przewodniczącego ww. Komisjach. 

W związku z powyższym, zaistniała konieczność wydania zarządzenia zmieniającego 

załącznik Nr 3 do zarządzenia 153/2023 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 12 kwietnia 2023 r. 

w sprawie powołania Wojewódzkiej i powiatowych komisji lekarskich do przeprowadzenia kwalifikacji 

wojskowej w 2023 r., zmienionym zarządzeniem Nr 201/23 Wojewody Wielkopolskiego z dnia  

12 maja 2023 r. oraz zarządzeniem Nr 209/23 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 17 maja 2023 r. 

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji 

społecznych, gospodarczych, finansowych i prawnych. Ponadto nie stwierdza się możliwości 

wystąpienia zdarzeń korupcyjnych, które mogą wystąpić w związku z wprowadzeniem tego aktu. 

W tym stanie rzeczy wydanie niniejszego zarządzenia jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

Poznań, 23.05.2023 r. 

Dyrektor 
Wydziału Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego 

/-/ Dariusz Dymek 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


